§ 4. Quisque Commissionis Praeses unum aut duos suae Commissionis Patres seligit, qui illum adiuvent aut absentem vel impeditum suppleant.

§ 5. Commissionis Praeses unum ex conciliaribus theologis seu canonistis seu peritis constituit, qui secretarii munere fungitur.

#### Caput IV: DE TRIBUNALI ADMINISTRATIVO

##### Art. 7

##### *Tribunalis administrativi constitutio*

§ 1. Peculiare tribunal, a Summo Pontifice constitutum, quaestiones examinat de Concilii disciplina, de excusationibus et de querelis.

§ 2. Tribunali, de quo in § 1, praeest unus ex S. R. E. Cardinalibus, a Summo Pontifice electus; eiusdem autem Membra sunt decem Patres, a Summo Pontifice pariter eligendi.

#### Caput V: DE THEOLOGIS, CANONISTIS ALIISQUE PERITIS

##### Art. 8

Theologi, canonistae alique periti, ad Concilium vocandi, Summi Pontificis auctoritate designantur.

##### Art. 9

§ 1. Quicumque periti Congregationibus generalibus intersunt, at, non nisi interrogati, loquuntur.

§ 2. Iuxta Commissionum Praesidum designationem et rationem, theologi, canonistae alique periti unicuique Commissioni operam navant, adlaborando cum eius Membris in schematibus expendendis atque emendandis.

##### Art. 10

##### *Periti privati*

§ 1. Singuli Patres consilio et opera uti possunt non solum peritorum conciliarium, sed etiam alicuius vel theologi vel canonistae vel periti privati.

§ 2. Periti vero privati Congregationibus generalibus et Commissionum coetibus non intersunt, sed obligatione, iureiurando firmata, servare tenentur secretum de actis et disputatis a Concilio.

## Caput VI: DE SECRETARIA GENERALI

## Art. 11

*Secretariae generalis constitutio*

Secretaria generalis Concilii, quam Secretarius generalis moderatur, in quattuor partitur Officia, nempe:

- a) de sacris functionibus peragendis
- b) de negotiis pertractandis
- c) de actibus scribendis ac servandis
- d) de rebus technicis

## Art. 12

*Ministrorum ac Officialium elenchus*

- a) Secretarius generalis  
Duo sub-secretarii
- b) I Officium: de sacris functionibus peragendis.  
Praefectus caeremoniarum  
Magistri caeremoniarum  
Assignatores locorum
- c) II Officium: de negotiis pertractandis.  
Notarii  
Scrutatores  
Promotores
- d) III Officium: de actibus scribendis.  
Scribae  
Interpretes  
Lectores  
Translatores  
Tachigraphi
- e) IV Officium: de rebus technicis.  
Addicti apparatus technicis.

## Art. 13

*Ministrorum et Officialium nominatio*

Omnes Ministri et Officiales, qui Concilii negotia curant, Summi Pontificis auctoritate nominantur.

## Art. 14

*Singulorum Ministrorum et Officialium munera*

§ 1. Secretarius generalis in omni officio Praesidentiae operam navat. Post vero Sessiones publicas vel Congregationes generales, res gerendas sibi praefinitas exequitur; tandem Concilii Acta sedulo colligenda, disponenda et asservanda curat. Subsecretarius adiuvat Secretarium, eumque absentem aut impeditum supplet.

§ 2. Praefectus caeremoniarum disponit et dirigit sacras caeremonias, quae in Concilio peragenda sunt; eidem Magistri caeremoniarum et locorum Assignatores operam navant.

1) Locorum Assignatores, iuxta statutum indiculum, Patres ad locum ipsis convenientem deducunt atque in propria schedula adnotant quinam Patres in Aulae parte, sibi assignata, revera praesentes fuerint, ut constare possit numerus Patrum, qui in Sessione publica vel in Congregatione generali adstiterint.

2) Locorum Assignatores schedulam pro parte Aulae, sibi assignata, tradunt Concilii Secretario, ut Patrum praesentium nomina in album referri possint.

§ 3. Notarii de iis omnibus, quae in Sessione publica vel in Congregatione generali gesta fuerint, instrumenta conficiunt eaque ordinant atque servant.

§ 4. Scrutatores in Congregationibus generalibus et in Sessionibus publicis Patrum suffragia exquirunt eaque omnia conferunt.

§ 5. 1) Promotores instant ut omnia ad normam iuris fiant, item in fine singularum Sessionum publicarum sollemni formula rogant, ut de rebus in ea Sessione gestis per Concilii Notarios praesentes authenticum instrumentum seu instrumenta conficiantur.

2) Promotores non interveniunt Congregationibus generalibus, nisi pro aliqua causa speciali vocati fuerint.

§ 6. Scribae adnotationes curant de rebus gestis in Sessionibus publicis vel in Congregationibus generalibus, ut de eis relationes scriptae fieri possint. Curant praeterea typis edere schemata, monita, notificationes ceteraque nuncia in Concilio legenda vel Patribus distribuenda.

§ 7. Interpretes Patribus disceptantibus operam navant ut ipsis Latinae linguae usus expeditior sit.

§ 8. Lectores Patribus, qui petierint, praesto sunt ad eorum orationes legendas.

§ 9. Translatores schematum, relationum, monitorum et ceterorum, quae in Concilio sunt legenda, textum in lingua latina curant. Si opus fuerit, Patrum orationes, in linguis vernaculis scriptas, transferunt. Tandem Concilii Actorum textum latinum curant.

§ 10. Tachigraphi Patrum disceptationem eorumque orationes in Congregationibus generalibus scribunt; dein suas notas in communem scripturam transferunt illasque Secretario generali tradunt ut relationes scriptae fiant.